
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 16/06/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PROGRAMMAZIONE E FINANZA 1 giugno 2011, n. 23
 
D.P.G.R. 24 settembre 2008, n. 886, art. 3 - Delega dei compiti di Responsabile dell’Asse VIII del PO
Puglia FESR 2007-2013.
 
 
 
 L’anno 2011 il giorno 1 del mese di giugno, in Bari, nella sede della Direzione dell’Area
Programmazione e Finanza, in Via Caduti di Tutte le Guerre n. 15
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Vista la Legge Regionale del 1997 n. 7, artt. 4, 5 e 6;
 
 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della
Legge Regionale n. 7/97 del D. Lgs n. 29/93 e s.m.i.;
 le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del 31/07/98;
 
 il comma I dell’art. 78 del L.R. n. 28/01 per quanto concerne il procedimento per l’assunzione degli
impegni di spesa;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22/02/2008;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24/09/2008;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 30/09/2008
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1660 del 15/09/2009
 
 Premesso che:
• Con la citata Deliberazione n. 1849/2008 la Giunta Regionale ha nominato il Direttore dell’Area
Programmazione e Finanza quale responsabile dell’Asse VIII “Governante, capacità istituzionali e
mercati concorrenziali ed efficaci” del PO FESR 2007-2013;
• con la citata Deliberazione n. 1660/2009, a seguito di dimissioni motivate, e secondo procedure di
legge, la Giunta Regionale ha nominato il dott. Mario Aulenta, nato il 12/06/1963 quale Direttore

1



dell’Area Programmazione e Finanza in sostituzione di Luca Limongelli, dimissionario;
• il comma 3 dell’art. 3 del citato D.P.G.R. n. 886/2008 consente di delegare i descritti compiti ad un
Dirigente di Servizio, informandone l’Autorità di Gestione e la Giunta Regionale;
• con Deliberazione n. 1810 del 04/08/2010 la Giunta Regionale ha nominato dirigente del Servizio
Attuazione del Programma, struttura del Gabinetto del Presidente della G.R., il dott. Pasquale Orlando;
• con Deliberazione n. 92 del 26/01/2011 la Giunta Regionale ha nominato Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, ai sensi del comma 4 art. 2 del DPGR n. 861 del 24/09/2009, il dirigente regionale
dott. Pasquale Orlando.
Considerato che:
• la complessità dei compiti affidati alla Direzione dell’Area Programmazione e Finanza cui si
aggiungono vari interim di Servizi, tra cui il Servizio Gestione finanziaria accentrata sanitaria all’interno
della Direzione di Area delle Politiche della Salute, impone l’esercizio della citata delega, al fine di
assicurare un coordinamento complessivo e le attività di monitoraggio e controllo di tutte le azioni
attuative delle Linee di intervento che compongono l’Asse VIII;
• il dirigente del Servizio Attuazione del Programma, dott. Pasquale Orlando, ha già supportato fino ad
oggi il Direttore di Area per lo svolgimento di attività analoghe a quanto richiesto per la responsabilità
dell’Asse VIII;
• il Responsabile di Asse, delegato con il presente provvedimento, terrà comunque informato il Direttore
dell’Area Finanza sulle successive fasi attuative dello stesso, per le azioni di controllo e di monitoraggio
richieste, con apposite relazioni quadrimestrali;
• che in apposita riunione tenutasi in data 31/5/2011, il dirigente del Servizio Attuazione del Programma,
dott. Pasquale Orlando, e il dirigente del Servizio Innovazione, Avv. Davide Pellegrino, nella qualità di
titolari di responsabilità delle Linee di intervento nell’ambito dell’Asse VIII, hanno manifestato parere
positivo, per vie brevi, alla delega adottata con il presente provvedimento.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa, né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale”.
 
 
DETERMINA
 
• di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
• di delegare al dirigente del Servizio Attuazione del Programma, dott. Pasquale Orlando, l’esercizio dei
compiti attribuiti alla Responsabilità di Asse, giusta D.G.R. n. 1849/2008, con specifico riferimento
all’Asse VIII “Governance, capacità istituzionali e mercati concorrenziali ed efficaci” del PO FESR 2007-
2013;
 
• di incaricare il dirigente del Servizio Attuazione del Programma, dott. Pasquale Orlando, delegato con il
presente atto all’esercizio dei compiti attribuiti alla Responsabilità di Asse, giusta D.G.R. n. 1849/2008,
con specifico riferimento all’Asse VIII “Governance, capacità istituzionali e mercati concorrenziali ed
efficaci” del PO FESR 2007-2013, a relazionare al direttore dell’Area Finanza circa l’esercizio della
delega, con apposite relazioni quadrimestrali;
 
• di informare l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013, che per effetto del presente
provvedimento il responsabile dell’Asse VIII del PO FESR 2007-2013 è il dott. Pasquale Orlando;
 

2



• di informare altresì di detta decisione il Direttore dell’Area Organizzazione e riforma
dell’Amministrazione;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sulle pagine del sito istituzionale della Regione Puglia;
 
• di informare il Capo di Gabinetto e suo tramite, la Conferenza dei Direttori d’Area.
 
 Il presente provvedimento, adottato in un unico originale e composto di n. 2 facciate, sarà reso pubblico
mediante l’affissione all’albo delle determinazioni dirigenziali istituito presso l’Area Programmazione e
Finanza, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 Copia del presente provvedimento sarà trasmessa al Servizio Personale e organizzazione, alla
Segreteria della Giunta; inoltre sarà notificato al Dirigente del Servizio Attuazione del Programma.
 
Il Direttore dell’Area
Mario Aulenta
_________________________

3


